www.pedreiras.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL

PEDREIRAS - MARANHÃO

PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS

SUMÁRIO

EXECUTIVO

PORTARIAS..................................................................................pág.01/05

       _________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA

                                  PORTARIA N° 219/2021-GP

PORTARIA N° 219/2021-GP

“NOMEIA SERVIDORA

RESPONSÁVEL PELA

FISCALIZAÇÃO DOS

CONTRATOS

ADMINISTRATIVOS DA

PREFEITURA MUNICIPAL E

DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”.

A Prefeita Municipal de Pedreiras, Estado do

Maranhão, VANESSA DOS PRAZERES SANTOS, no uso das

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e a

Constituição Federal,

CONSIDERANDO as determinações contidas

na instrução de processos de despesas da administração pública;

CONSIDERANDO que faz-se necessário um

servidor na administração pública como responsável por fiscalizar

a execução dos contratos firmados pela administração pública.

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear a Sr.ª Edilene Rodrigues

Fideles, inscrita sob o CPF N° 618.265.163-60 e RG N°

0522925120149 SSP-MA, matrícula n° 12958, como responsável

pela fiscalização dos contratos administrativos firmados pela

Prefeitura Municipal de Pedreiras.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E ARQUIVE-SE.

Pedreiras-MA, 21 de maio de 2021.

VANESSA DOS PRAZERES SANTOS

Prefeita Municipal

        _________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA

PORTARIA N°220/2021 - GP

PORTARIA N°220/2021 - GP

“NOMEIA SERVIDORA

RESPONSÁVEL PELA

FISCALIZAÇÃO DOS

CONTRATOS

ADMINISTRATIVOS DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”.

A Prefeita Municipal de Pedreiras, Estado do

Maranhão, VANESSA DOS PRAZERES SANTOS, no uso das

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e a

Constituição Federal,

CONSIDERANDO as determinações contidas na

instrução de processos de despesas da administração pública;

CONSIDERANDO que faz-se necessário um

servidor na administração pública como responsável por fiscalizar a

execução dos contratos firmados pela administração pública.

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear a Sr.ª Thais Aline Passos de

Aragão, inscrita sob o CPF N° 062.521.873-64 e RG

N°0450754420127 SSP-MA, matrícula n° 7131, como responsável

pela fiscalização dos contratos administrativos firmados pela Secretaria

Municipal de Saúde de Pedreiras.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E ARQUIVE-SE

Pedreiras - MA, 21 de maio de 2021.

VANESSA DOS PRAZERES SANTOS

Prefeita Municipal

        _________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA

                                          PORTARIA N°221/2021 - GP

PORTARIA N°221/2021 - GP

EDIÇÃO Nº 359 – ANO IX– DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL – PEDREIRAS/MA – TERÇA-FEIRA 25  DE MAIO DE 2021
 DE ABRIL DE 2021

2/2 2/5
2021

www.pedreiras.ma.gov.br

EDIÇÃO Nº 361– ANO IX – DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL – PEDREIRAS/MA – SEXTA-FEIRA 28  DE MAIO DE 2021

“NOMEIA SERVIDORA

RESPONSÁVEL PELA

FISCALIZAÇÃO DOS

CONTRATOS

ADMINISTRATIVOS DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”.

A Prefeita Municipal de Pedreiras, Estado do

Maranhão, VANESSA DOS PRAZERES SANTOS, no uso das

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e a

Constituição Federal,

CONSIDERANDO as determinações contidas

na instrução de processos de despesas da administração pública;

CONSIDERANDO que faz-se necessário um

servidor na administração pública como responsável por fiscalizar

a execução dos contratos firmados pela administração pública.

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear a Sr.ª Marianna Duarte

Jansen, inscrita sob o CPF N° 046.995.353-56 e RG

N°037670632009-3 SSP-MA, matrícula n° 14649, como

responsável pela fiscalização dos contratos administrativos

firmados pela Secretaria Municipal de Educação de Pedreiras.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E ARQUIVE-SE.

                             Pedreiras – MA, 21 de maio de 2021.

VANESSA DOS PRAZERES SANTOS

Prefeita Municipal

      _________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA

PORTARIA N°222/2021 - GP

PORTARIA N°222/2021 - GP

“NOMEIA SERVIDORA

RESPONSÁVEL PELA

FISCALIZAÇÃO DOS

CONTRATOS

ADMINISTRATIVOS DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A Prefeita Municipal de Pedreiras, Estado do

Maranhão, VANESSA DOS PRAZERES SANTOS, no uso das

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e a

Constituição Federal,

CONSIDERANDO as determinações contidas na

instrução de processos de despesas da administração pública;

CONSIDERANDO que faz-se necessário um

servidor na administração pública como responsável por fiscalizar a

execução dos contratos firmados pela administração pública.

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear a Sr.ª Antonia Raiane de Sousa da

Silva, inscrita sob o CPF de N° 055.896.793-03 e RG

N°035005172008-0 SSP/MA, matrícula n° 14651, como responsável

pela fiscalização dos contratos administrativos firmados pela Secretaria

Municipal de Assistência Social de Pedreiras.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E ARQUIVE-SE

Pedreiras – MA, 21 de maio de 2021.

VANESSA DOS PRAZERES SANTOS

Prefeita Municipal

         _________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA

PORTARIA N° 223/2021 – GP

PORTARIA N° 223/2021 – GP

“NOMEIA SERVIDORA

RESPONSÁVEL PELA GESTÃO

DOS CONTRATOS

ADMINISTRATIVOS DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEDREIRAS E DE SUAS

UNIDADES GESTORAS E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”.

A Prefeita Municipal de Pedreiras, Estado do

Maranhão, VANESSA DOS PRAZERES SANTOS, no uso das

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e a

Constituição Federal,

CONSIDERANDO as determinações contidas na

instrução de processos de despesas e contratos administrativos da

administração pública;

CONSIDERANDO que faz-se necessário um

servidor na administração pública como responsável pela a execução

da gestão dos contratos firmados pela administração pública.

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear a Sr.ª Vanessa Fernanda Belfort

dos Santos, inscrita sob o CPF N° 016.434.573-65 e RG

N°023596922002-3 SSP-MA, matrícula n° 14123, como responsável

3/2 3/5
2021

www.pedreiras.ma.gov.br

EDIÇÃO Nº 361– ANO IX – DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL – PEDREIRAS/MA – SEXTA-FEIRA 28  DE MAIO DE 2021

pela gestão dos contratos firmados pela administração pública

municipal de Pedreiras e das Unidades Gestoras.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E ARQUIVE-SE

                               Pedreiras – MA, 21 de maio de 2021.

VANESSA DOS PRAZERES SANTOS

Prefeita Municipal

     _________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA

PORTARIA N°224/2021 – GP

PORTARIA N°224/2021 – GP

“NOMEIA SERVIDORA

RESPONSÁVEL PELO

ALMOXARIFADO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEDREIRAS E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”.

A Prefeita Municipal de Pedreiras, Estado do

Maranhão, VANESSA DOS PRAZERES SANTOS, no uso das

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e a

Constituição Federal,

CONSIDERANDO as determinações contidas

na instrução de processos de despesas da administração pública;

CONSIDERANDO que faz-se necessário um

servidor na administração pública como responsável pelo

recebimentos das compras firmadas pela administração pública.

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear a Sr.ª Irléia Farias Pereira,

inscrita sob o CPF N° 040.411.493-80 e RG N°067032432018-2

SSP-MA, como responsável pelo almoxarifado, atesto e validação

das notas fiscais da Prefeitura Municipal de Pedreiras.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E ARQUIVE-SE

Pedreiras – MA, 21 de maio de 2021.

VANESSA DOS PRAZERES SANTOS

Prefeita Municipal

      _________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA

PORTARIA N°225/2021 - GP

PORTARIA N°225/2021 - GP

“NOMEIA SERVIDORA

RESPONSÁVEL PELO

ALMOXARIFADO DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE DE PEDREIRAS E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS’’.

A Prefeita Municipal de Pedreiras, Estado do

Maranhão, VANESSA DOS PRAZERES SANTOS, no uso das

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e a

Constituição Federal,

CONSIDERANDO as determinações contidas na

instrução de processos de despesas da administração pública;

CONSIDERANDO que faz-se necessário um

servidor na administração pública como responsável pelo recebimentos

das compras firmadas pela Secretaria Municipal de Saúde de Pedreiras.

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear a Sr.ª Welen Barbosa da Silva,

inscrita sob o CPF de N° 620.299.773-73 e RG N°054511832014-4

SSP-MA, como responsável pelo almoxarifado, atesto e validação das

notas fiscais da Secretaria Municipal de Saúde de Pedreiras.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E ARQUIVE-SE

  Pedreiras – MA, 21 de maio de 2021.

VANESSA DOS PRAZERES SANTOS

Prefeita Municipal

         _________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA

PORTARIA N°226/2021-GP

PORTARIA N°226/2021-GP

“NOMEIA A SERVIDORA

RESPONSÁVEL PELO

ALMOXARIFADO DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO DE PEDREIRAS E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A Prefeita Municipal de Pedreiras, Estado do

Maranhão, VANESSA DOS PRAZERES SANTOS, no uso das

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e a

Constituição Federal,

CONSIDERANDO as determinações contidas na

instrução de processos de despesas da administração pública;

4/2 4/5
2021

www.pedreiras.ma.gov.br

EDIÇÃO Nº 361– ANO IX – DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL – PEDREIRAS/MA – SEXTA-FEIRA 28  DE MAIO DE 2021

CONSIDERANDO que faz-se necessário um

servidor na administração pública como responsável pelo

recebimentos das compras firmadas pela Secretaria Municipal de

Educação de Pedreiras.

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear a Sr.ª Laura Lacerda Ribeiro

Leite, inscrita sob o CPF N° 614.748.723-01 e RG N°

048743272013-7 SSP-MA, como responsável pelo almoxarifado,

atesto e validação das notas fiscais da Secretaria Municipal de

Educação de Pedreiras.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E ARQUIVE-SE.

                            Pedreiras – MA, 21 de maio de 2021.

VANESSA DOS PRAZERES SANTOS

Prefeita Municipal

      _________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA

PORTARIA N°227/2021 - GP

PORTARIA N°227/2021 - GP

“NOMEIA SERVIDOR

RESPONSÁVEL PELO

ALMOXARIFADO DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE

PEDREIRAS E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”

A Prefeita Municipal de Pedreiras, Estado do

Maranhão, VANESSA DOS PRAZERES SANTOS, no uso das

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e a

Constituição Federal,

CONSIDERANDO as determinações contidas na

instrução de processos de despesas da administração pública;

CONSIDERANDO que faz-se necessário um

servidor na administração pública como responsável pelo

recebimentos das compras firmadas pela Secretaria Municipal de

Assistência Social de Pedreiras.

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear o Sr. Ronaldo Borges Queiroz,

inscrito sob o CPF N° 351.303.853-49 e RG N°024590512003-6

SSP-MA, como responsável pelo almoxarifado, atesto e validação

das notas fiscais da Secretaria Municipal de Assistência Social de

Pedreiras.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E ARQUIVE-SE

    Pedreiras – MA, 21 de maio de 2021.

VANESSA DOS PRAZERES SANTOS

Prefeita Municipal

         _________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA

             PORTARIA Nº 231/2021-GP

PORTARIA Nº 231/2021-GP

“DISPÕE SOBRE A

DESIGNAÇÃO DE SERVIDORA

COMO FISCAL SANITÁRIA DO

MUNICÍPIO DE PEDREIRAS-

MA, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”

                     A Prefeita Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhão,

VANESSA DOS PRAZERES SANTOS, no uso de suas atribuições

que lhe são conferidas por lei:

                        RESOLVE:

Artigo 1º - Designar a Sr.ª Débora da Silva

Pinheiro, inscrita sob o CPF Nº 003.877.663-40 e RG Nº100515498-

5, para a função de Fiscal Sanitária da Vigilância Sanitária, lotada na

Secretaria Municipal de Saúde, desta Prefeitura do Município de

Pedreiras-MA.

Artigo 2º - A servidora designada está em poder de

polícia administrativa, exercerá todas as atividades inerentes à função

de Fiscal Sanitária, tais como: inspeção e fiscalização sanitária,

interdição cautelar de estabelecimento, interdição e apreensão cautelar

de produtos, fazer cumprir penalidades aplicadas pelas autoridades

sanitárias e outras atividades para esse fim.

Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E ARQUIVE-SE.

                           Pedreiras – MA, 27 de maio de 2021.

VANESSA DOS PRAZERES SANTOS

Prefeita Municipal

5/2 5/5
2021

www.pedreiras.ma.gov.br

EDIÇÃO Nº 361– ANO IX – DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL – PEDREIRAS/MA – SEXTA-FEIRA 28  DE MAIO DE 2021

Estado do Maranhão

Diário Oficial do Município

SITE

www.pedreiras.ma.gov.br

Vanessa dos Prazeres Santos

Prefeita Municipal

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/